in perpetuum de rebus suis positis in comitatu Reatino, quarum

fines sunt: a pertinentia Civitelle usque in cacumina montis, io

inde revertentes per pertinentiam Casalicis et Collis Gaimari, per-

gentes per flumen Mellinum, et revertentes ad priorem finem;

inter quos sunt castella tria, qup sunt Aspra, Lunianum, et podium

Sancti Maximi; quorum omnia in integrum, excepto ad ecclesiam

Sancti Viti modia .v. et fegum quod tenet Transmundus Adul- 15

terinus foris ipsis castellis ; et quicumque abstrahere voluerit,

componat libras mille optimi argenti; testes Tebaldus Dodonis,

Maifredus Guidonis, et Dodo Dudati ^^\

Anno autem Domini millesimo .lxxxviiil, indictione .xiii.,

mense augusti, Herbeus comes rogavit cartam concambiationis et 20

permutationis in hoc monasterio et domno B[erardo] abbati eiusque

successoribus in perpetuum de rebus quas habebat in territorio Sa-

binensi, ubi dicitur Petra Demonis, omnem medietatem, idest

suam portionem de ipso castello et cunctis pertinentiis eius, et

de Scandrili^ castello et eius pertinentiis, et de castello Cerreti 25

Mali et cunctis pertinentiis eius, et de castello Sancti Angeli quod

eius Caput Farfe cum eius subiacentiis; de omnibus suprascriptis

rebus medietatem in integrum, quarum fines sunt: a primo latere

cripta Fornicarla pergens in roccam Senebaldi et venientes in Tu-

ranum, et per ipsum abeuntes in Puzaliam, et in Canem Mor- 3^

e. 319 B tuum.
Il

et in Porcili, et in Maclam Felcosam, et in iMontem Au-

reum, et in Ponticellum, et in Vicum Novum, et in Frassum, et

6. Dalla e. ji^ A alla fine della e. ^26 la scrittura e di Gregorio di Catino.

27. eius] Così nel tèsto. Prohabilmente est

(1) Le largizioni concesse dall'ab- forto dalla e. ccxxb allac. cclxxviiii A.

bate Berardo I sono registrate nel Lar^i- (2) An. 1081; R. F. doc. 1254.
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in Riviim Nigrum, et in suprascriptam criptam Fornicariam. et

recepit similiter permutationis vice res huius monasterii quas in

hoc monasterio per cartam proprietatis concessit Todinus filius Be-

raldi in comitatu Reatino, quarum fines sunt : a pertinentia Civitell^

5 usque in cacumina montis, inde revertentes per pertinentiam Casali-

cis et Collis Gaimari, pergentes per flumen Mellinum, et ad priorem

finem ; inter quos sunt castella tria, idest Aspra, Lunianum, et po-

dium Sancti Maximi. quod si omnes suprascriptas res et ca-

stella cum ecclesiis et monasteriis vel cunctis eorum pertinentiis

IO nobis retollere ipse aut sui heredes presumpserint, aut si litem

aliquam inde exercitaverint, componant in hoc monasterio no-

mine ppne .ce. libras auri purissimi, et hp commutationes per-

maneant firmissim^^'^

Anno Christi millesimo .xeni., indictione .1., mensis martii

15 die .V., Oddo filius lohannis rogavit cartam proprietatis de ca-

stro quod vocatur Maccla cum omnibus suis pertinentiis in hoc

monasterio Sancte Marie et domno B[erardo] abbati (^) et eius

successoribus in perpetuum (3). eodem quoque anno et mense

suprascripto Octavianus comes filius lohannis Oddonìs optulit

20 et donavit in hoc monasterio et domno B[erardo] abbati ^^'^ eiusque

successoribus in perpetuum medietatem castri quod dicitur Ca-

minata cum omnibus adiacentiis eius et ecclesiis; exceptavit tur-

rem illius quam teneat filius eius et cartam de ea faciat in hoc

monasterio tali
||
tenore, ut sine fraude et damno istius monasterii e 320 a

25 teneat eam, et si damnum aut fraudem fecerit contra istum mo-

nasterium et eius ministros, perdat ipsam medietatem predicte Ca-

minate et habeat illam Sancta Maria. terram vero quam in

pignus posuit fratri suo recolligat pars Sancte Marie si voluerit,

et det prò illa libras .xxv. in festivitate sanctp Marie, et alias

(i) An. 1089? 1090? R.F. àoc. 1255. nicon assegna, questo cambio all'agosto

Questo documento dipende dal do- del 1089 e alla indizione xiii, che sono

cumento 1095 citato più sopra a note cronologiche contradditorie. Se

p. 171 di questo volume Nel Regesto il documento va attribuito al 1090 l'ab-

il documento indica soltanto come nota bate menzionato in esso è Berardo II.

cronologica la indizione xiii che cor- (2) Berardo II.

risponde al 1090 e perciò fu attribuito (3) An. 1093; R. F.doc. 1236.

al 1090 pure avvertendo che il Chro- (4) Berardo II.

Chron. Farf. II. I3
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libras .xxv. in alia festivitate sanctc Marie de ipsa moneta qup

in Roma expenditur, exceptis denariis de hanno. exceptavit

quoque iustitiam que pertinet ad Sanctum lohannem de Argen-

tina et quam tunc possidebat. et tradidit predictus Octavianus

de castro Bivaro partem quartam quc fuit Teutonis, quam te- 5

nebat Garbo, ut habeat eam Sancta Maria sicut et partem Trans-

mundi ('^.

Tempore autem domni Clementis III papp, indictione .vini.,

mense novembris, Octavianus pr^dicti lohannis Oddonis filius,

presente domno Ferrucio sancte Sedis apostolice secundicerio atque io

Carone urbane prefectur^ causidico necnon astantibus subscriptis

testibus, refutavit in manus domni B[erardi] huius monasterii

abbatis omnem litem et querimoniam quam idem Octavianus

fecerat huic monasterio et predicto abbati de tota terra de Scan-

drilia quam invaserat prò litigio quod fecerat Herbeo comiti et 15

de stipulationibus guadimoniorum quas sibi requirebat ac de cunctis

litibus quas prò illis negotiis adversus eundem abbatem exercuerat,

sub tali quidem obligatione, ut nec ipse nec heredes eius aut

aliqua persona a se submissa de omnibus que dieta sunt litem

e. 320 B vel requisitionem
II

nominato monasterio aut domno abbati unquam 20

faceret. quod si presumeret, libras .xx. papiensium denariorum

sibi componeret, et eadem lis inanis foret. testes sunt : Sarraci-

nus a Sancto Eustatio, Tedemarius Gezuni, lohannes de Nasso ^^\

filii autem quondam Crescenti! comitis fecerunt diffinitionem cum

domno Berardo abbate de castello Tribuco et pertinentiis eius, 25

ut recta fide adiuvarent eum infra ipsum castrum et eius perti-

nentiam; cuius fines pertinentie istp sunt: a primo latere flumen

Farfe, a secundo latere via Britta pergens in Ponticlum et in cur-

tem Sancti Benedicti, a tertio latere ipsa curtis Sancti Benedicti,

a quarto latere flumen Maius. ali^ fines de alia parte: a primo 30

latere terra huius monasterii quam ad manus nostras tenemus et

terra filiorum Azonis presbyteri quam per scriptum tenuerunt et

venientes in Farfam, a secundo latere rivulus currens inter Ca-

li. Nel testo Carone

(i) An. 1093; R. F. doc. 1274. (2) An. 1085; R. F. doc. 1260.
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nalim et Serranum, euntes in rigurn Cancelli et in flumen Maius,

a tertio latere ipsum flumen Maius, a quarto latere flumen Farfa.

infra istos terminos obligaverunt se et heredes suos, ut non face-

rent nec consiliarentur ut Berardus abbas vitara perdcret aut mem-

5 bra aut malam presam haberet, et medietatem castelli Tribuci et

eius pertinentie et curtem Sancti Gethulii cum tribus casalibus non

tollerent nec contenderent nec consentirent tollere, et centra

omnem hominem adiuvarent eum tenere et defendere recta fide,

et per malum ingenium non ei suffrangerent, et terram non con-

io quistarent nec acquirerent nec dominarentur, excepto quantum Cre-

scentius per scriptum
||
et infrascriptum tertio generis ab Hugone

abbate acquisiverat, et nostros homines non tollerent nec com-

prehenderent nec eorum terram neque illorum homines ^'\

Temporibus namque domni Heinrici imperatoris, mènse au-

15 gusti, indictione .vi., orta est intentio contra domnum Berardura